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O G Ó L N O P O L S K I E 

 

TRANSPORT-PUBLICZNY.PL/INFOBUS.PL 

Częstochowa: Odkażanie miejskich tramwajów i autobusów 

Podczęstochowska firma nieodpłatnie odkażająca szpitale i karetki poszerzyła 

swoją społecznie użyteczną działalność o tabor komunikacji miejskiej 

częstochowskiego MPK.  

https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-odkazanie-

miejskich-tramwajow-i-autobusow-64420.html  

http://infobus.pl/spoleczne-czyszczenie-czestochowskich-

autobusow_more_123211.html  

 

PORTAL SAMORZĄDOWY 

Rząd odmraża gospodarkę i wydłuża listę zadań urzędów 

Od środy 22 kwietnia urzędy będą wykonywać więcej zadań, związanych z 

obsługą obywateli, niż dotąd – zakłada poprawka wprowadzona do rządowego 

rozporządzenia dotyczącego częściowego znoszenia ograniczeń związanych z 

koronawirusem.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/rzad-odmraza-

gospodarke-i-wydluza-liste-zadan-urzedow,173505.html  

 
PKW odpowiedziała samorządowcom: realizować Kodeks wyborczy, 

procedur oczekiwać od GIS 

W odpowiedzi na pismo Związku Miast Polskich, Państwowa Komisja 

Wyborcza poinformowała, że obecnie nie ma żadnych podstaw prawnych do 

odstąpienia od wykonywania poszczególnych czynności wyborczych, 

wynikających z przepisów prawa w zakresie organizacji wyborów 

prezydenckich.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/pkw-

odpowiedziala-samorzadowcom-realizowac-kodeks-wyborczy-procedur-

oczekiwac-od-gis,173259.html  

 
Epidemia koronawirusa odbije się na samorządach. Oto, gdzie ludzie 

zbiednieją najbardziej 

Wydatki Polaków w handlu wywołane długotrwałym wychodzeniem ze stanu 

powszechnej izolacji, prognozowanym bezrobociem wywołanym kryzysem po 

epidemii czy wstrzemięźliwością zakupową mogą spaść od 8,3 do 23,7 proc. w 
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zależności od powiatu – wynika z analizy GfK GeoMarketing. Konsekwencją 

takiej sytuacji będzie jeszcze większe pogłębianie różnić między 

poszczególnymi JST.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/epidemia-

koronawirusa-odbije-sie-na-samorzadach-oto-gdzie-ludzie-zbiednieja-

najbardziej,173965.html  

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. KATOWICE 

Miliony dzielone po uważaniu 

Nie wszystkie szpitale, które wojewoda postawił w stan gotowości w związku z 

epidemią, dostały unijne pieniądze na jej zwalczanie. Marszałek był za to 

łaskawy dla kilku szpitali, które w stan gotowości wcale nie zostały postawione. 

 

DZIENNIK ZACHODNI 

Zdezynfekowali bezpłatnie autobusy i tramwaje 

W zajezdni częstochowskiego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 

przeprowadzono w nocy dezynfekcję wszystkich autobusów i tramwajów.  
 

WCZESTOCHOWIE.PL 

Rejestracja nowych i sprowadzonych z zagranicy aut w punkcie 

kancelaryjnym Urzędu Miasta  

Od poniedziałku, 20 kwietnia, w punkcie kancelaryjnym Urzędu Miasta 

Częstochowy – po uprzednim telefonicznym umówieniu – można załatwić 

sprawy związane z rejestracją nowych i sprowadzanych z zagranicy pojazdów.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35036,rejestracja-nowych-i-

sprowadzonych-z-zagranicy-aut-w-punkcie-kancelaryjnym-urzedu-miasta  

 

Kompleksowy remont części sanitarnej w ,,Prusie” zakończony  

W Zespole Szkół im. Bolesława Prusa zakończył się kompleksowy remont 

sanitariatów, zaplecza sali gimnastycznej, szatni i pryszniców. Inwestycja 

kosztowała prawie pół miliona złotych.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35035,kompleksowy-remont-czesci-

sanitarnej-w--prusie--zakonczony  

 

,,Częstochowski Kurier Samorządowy” nie przestraszył się koronawirusa 

W internecie jest już dostępne pierwsze wydanie ,,Częstochowskiego Kuriera 

Samorządowego” od momentu, gdy zaczęliśmy się zmagać z epidemią 
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koronawirusa. Oczywiście powstało z zachowaniem wszelkich procedur 

bezpieczeństwa.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35033,-czestochowski-kurier-

samorzadowy--nie-przestraszyl-sie-koronawirusa  

 

Częstochowski wymazobus obsłużył już kilkadziesiąt mieszkanek i 

mieszkańców  

Około 50 testów na obecność koronawirusa u przebywających w kwarantannie 

domowej mieszkanek i mieszkańców Częstochowy wykonał w minioną sobotę i 

niedzielę tzw. wymazobus.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35031,czestochowski-wymazobus-

obsluzyl-juz-kilkadziesiat-mieszkanek-i-mieszkancow--zdjecia-  

 

Umowa na oświetlenie obwodnicy Częstochowy podpisana. Coraz bliżej 

otwarcia ostatniego węzła  

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach podpisała 

niedawno umowę na wykonanie oświetlenia na autostradowej obwodnicy 

Częstochowy.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35030,umowa-na-oswietlenie-obwodnicy-

czestochowy-podpisana.-coraz-blizej-otwarcia-ostatniego-wezla  

 

MOPS przekaże przyłbice organizacjom niosącym pomoc w dobie 

koronawirusa  

Z inicjatywy posła i lekarza Zdzisława Wolskiego do Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej dostarczono 100 sztuk przyłbic ochronnych. Przekazane 

zostaną organizacjom, które działają na rzecz częstochowianek i częstochowian.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35034,mops-przekaze-przylbice-

organizacjom-niosacym-pomoc-w-dobie-koronawirusa   
 

RADIOJURA.PL 
Rzecznik konsumentów w czasie epidemii radzi 

Co zrobić, gdy nie odbyła się wcześniej zaplanowana podróż samolotem, lub w 

jaki sposób odwołać majówkową wycieczkę. Tego typu pytania ostatnio 

najczęściej trafiają do Miejskiego Rzecznika Konsumentów. 

https://www.radiojura.pl/rzecznik-konsumentow-w-czasie-epidemii-radzi.html  
 

Ponad setka interwencji patroli Straży Miejskiej, to efekt działań tylko 

podczas minionego weekendu 

Łamaniu dyscypliny sanitarnej przysłużyła się słoneczna pogoda. 

https://www.radiojura.pl/ponad-setka-interwencji-patroli-strazy-miejskiej-to-

efekt-dzialan-tylko-podczas-minionego-weekendu.html  
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TV ORION 

Serwis informacyjny 

W programie m.in. bilans zachorowań w naszym regionie oraz szczegółowe 

informacje na temat częstochowskiego wymazobusa. 

http://www.tvorion.pl/bez-kategorii/serwis-informacyjny-20-04-2020-r/  
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